
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Солохинская средняя общеобразовательная школа 

Белгородского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 19.01.2024г. №6

О внесении изменений
в календарный учебный график

В соответствии с решением педагогического совета МОУ 
«Солохинская СОШ» (протокол от 19.01.2024 года №5), с учетом 
мнений участников образовательных отношений (протокол 
Управляющего совета школы от 19.01.2024 года №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МОУ «Солохинская СОШ» на 2023-2024 учебный год в пункт 4 
(продолжительность каникул в течение учебного года, праздничные и 
выходные дни):

• Зимние каникулы для учащихся 1-11 классов продляются и 
устанавливаются с 30.12.2023 года по 19.01.2024 года.

2. Внести изменения в КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
МОУ «Солохинская СОШ» на 2023-2024 учебный год в пункт 4, 6 
(продолжительность учебного года; проведение государственной 
итоговой аттестации в 9 и 11 классах):

• Считать датой окончания 4 четверти в 9 классе в соответствии 
с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18 
декабря 2023 года №954/2117 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена 
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 
обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» 20 мая 2024 
года.

• Сроки проведения государственной итоговой аттестации 
учащихся в 9 классе устанавливаются приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 18 декабря 2023 года 
№954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения основного государственного экзамена по каждому 
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведении в 2024 году». Учебный год для 
обучающихся 9^х;классов длится до завершения итоговой аттестации.

• Расписание звонков (приложение 1)
3. Классным руководителям 1-10 классов довести до сведения 

родителей учащихся информацию об изменениях, внесенных в 
календарный учебный график.
4. Контроль за йсполнением приказа оставляю за собой.

Директор ■ Козлова Л.А.


